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Nr 21.

Av herr Gustafsson i Bogla, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 3, med förslag till förordning örn allmän 
omsättningsskatt.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 3 med förslag till allmän omsättningsskatt 
innefattas som föremål för den nya omsättningsskatten alla slag av tid
ningar. Inom tidningspressen finnas även de ideella, politiska och religiösa 
organisationernas antingen för offentligheten eller uteslutande för medlem
marna avsedda pressorganen, oftast i form av veckotidningar. I regel be
tinga de ett jämförelsevis ringa prenumerations- eller lösnummerpris, var
på en omsättningsskatt sannolikt skulle inbringa en ur statsfinansiell syn
punkt mycket obetydlig intäkt, medan merutgiften för de utgivande för
eningarna ändå skulle bli kännbar och troligtvis verka i hindrande rikt
ning för verksamheten. I denna tunga tid utöva de ideella och politiska för
eningarna, liksom de religiösa samfunden inte minst, en gärning, som ur 
olika synpunkter, särskilt den moraliska försvarssynpunktens, måste betrak
tas såsom i hög grad samhällsnyttig. Under dessa förhållanden måste det 
anses såsom i hög grad oberättigat att lägga svårigheter i deras väg genom en 
omsättningsskatt på deras tidningar, vilka redan nu snarare än att bringa 
vinning i affärsmässigt hänseende äro för sina utgivare ett offer och en 
utgift.

Undertecknad vill därför föreslå, att från omsättningsskattens giltighets
område måtte undantagas veckotidningar och med dem jämförliga som äro 
organ för ideella och politiska rörelser eller religiösa strävanden eller i vä
sentlig mån kunna betraktas såsom medlemsorgan.

Med hänvisning till vad här ovan anförts hemställes sålunda,

att omsättningsskatten må anordnas så, att den icke drab
bar veckotidningar och med dem jämförliga, utgivna av ide
ella, politiska och religiösa sammanslutningar, eller vilka 
kunna betraktas som i huvudsak medlemsorgan.

Stockholm den 29 oktober 1940.

Edvin Gustafsson.
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